छ  । 
कलि द लना + 
न कि त सुनी ए दि ति i 
र Rta पककर डि ; 
नरको FE 
ie SR ज FT spn eNOS pA Ceuta } 
1k ber हः ड 
परी पा क अनर ब mf 
हकत hE Fier su खेत ना न fi मी । दु t 
VAT: si FS 
तका गमे 
ह हि? Re s 
टा" ९] \ RR 
£: ¢ F ड 1 त्वव ध ईः 1 ४४ " F Rp जला | 
0३ हन ला क हा - eR RR da हु te पक, 
। ER CRN SE 
RS ल 
न न $५] इ म कि MN 
Se , Re gd, EIR ह हर्द 
क 





[1 न 
॥ ति 
ह र ब, १ 0७ 0 
4200 00 त पुर 0, 
ही डर हिन खि) 
कक ककल १३८१६ २ > 
oo WS | 
pH EE EN a = १ & i 
2 कल १ , Ps ~ x ु ७ ति "छै 
SRR सके | |) ५ नि. 
$ पि F 





श्री सर्वोच्च अदालतमा चढाएको 
लिखित जबाफ ' ` ले 
रिट नं. ०७७-॥०-१३४४ १ 
मार्फत :- महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौ 


जिल्ला, निर्वाचन कार्यालय, ललितपुरको तर्फबाट ऐ. का जिल्ला निर्वाचन अधिकारी सुभद्रा शर्मा गौतम 
विरुद्ध विपक्षी 


ललितपुर जिल्ला, ललितपुर महानगरपालिका बडा नं. १६ बस्ने रुक्सना कपाली पक्ष 
निवेदक 
मुद्दा :- परमादेश 

विपक्षी निवेदकले यस कार्यालय समेतलाई विपक्षी बनाई सम्मानित अदालत समक्ष दायर गर्नु भएको रिट निवेदनमा 
यसमा के कसो भएको हो? निवेदकको माग बमोजिमको आदेश किन जारी हुनु जपर्ने हो? आदेश जारी हुनु नपर्ने भए 
आधार र कारण सहित यो आदेश प्राप्त भएका मितिले १५ दिनभित्र जवाफ पेश गर्नु भनी भएको आदेश सहितको म्याद 
सूचना यस आयोगको मिति २०७८।०३।२८ मा प्राप्त हुन आएको हुँदा म्याद भित्रै महान्याधिवक्ताको कार्यालय मार्फत 
लिखित जवाफ प्रस्तृत गरेको छु । 


१. म निवेदक पारलेङ्गिक महिला (Transgender female) हुँ । मेरो लेड्रिक पहिचान महिला भएपनि अन्य लिङ्गि उल्लेख गरी 
मेरो नागरिकता प्रमाणपत्र दिइएको छ । मेरो राहदानी , स्थायी लेखा नम्बर कार्ड, अपाङ्गता परिचयपत्र समेतमा महिला 
उल्लेख गरिएको छ । निर्वाचन आयोगबाट प्रदान गरिने मतदाता परिचयपत्रमा भने म निवेदकलाई तेस्रोलिङ्गी उल्लेख 
गरिदिएको छ । 


नागरिकता प्रमाणपत्रमाने उल्लेख नभएको लेङ्गिकता र आफ्नो पहिचना विपरितको मतदाता परिचयपत्रका कारण मेरो 
आत्मसम्मान र सामाजिक स्वीकार्यतामा गम्भिर असर पुर्याएको छ । निवेदकको नागरिकता वा अरु कुने परिचयपत्रमा 
तेस्रोलिङ्गी उल्लेख नभएको अबस्थामा मतदाता परिचयपत्रमा तेस्रोलिङ्गी उल्लेख गरिएको हुँदा निवेदकको संबेधानिक एवं 
कानुनी हक अधिकारमा गम्भीर असर पर्न गएकोले मतदाता परिचयपत्रमा निवेदकको लैङ्गिक पहिचान अनुसार "महिला" 
उल्लेख गर्न गराउन निर्वाचन आयोगले आफ्नो बेभसाइटमा सार्वजनिक गरिएका नागरिकको विवरण वेभसाइटबाट हटाउनु 
भनी विपक्षीहरुको नाउँमा परमादेश लगायत अन्य उपयुक्त आदेश जारी गरी पाउँ भन्नू समेत व्यहोराको निवेदन माग दावी 
रहेछु । 


२. निर्वाचन आयोगबाट प्रदान गरिने मतदाता परिचयपत्रमा निवेदकको नागरिकता बमोजिम "अन्य" लिङ्गी उल्लेख नभई 
तेस्रो लिङ्गी उल्लेख भएको भनी विपक्षी निवदेकले उठाउनु भएको जिकिरका सम्बन्धमा निर्वाचन आयोगबाट सफ्टवेयर 
निर्माण गर्न समयमा गृह मन्त्रालयको विबरण अनुसार. की खिफटवेयर निर्माण भई कार्यान्वयनमा रहेकोमा हाल गह 
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_अन्त्रालयको विवरण संशोधन भइसकेको हुँदा सोही अनुसार निर्वाचन आयोगको विवरणमा समेत संशोधन गर्न पर्ने भएकोले ': :: 


तेस्रो लिङ्गीको स्रा अन्य लिङ्गी राखी आयोगमा मतदाता परिचयपत्र दर्ता गर्ने सफ्टवेयरमा संशोधन गर्ने प्रक्रियामा रहेको 
हुँदा विपक्षीले अन्यथा भन्न मिल्ने अवस्था नदेखिदा रिट निवेदन खास्जभागी छ । | 


३. सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५ मा सार्वजनिक निकायले आफ्नो निकायसँग सम्बन्धित सूचना 
अध्याबधिक र प्रकाशन गर्नपर्ने व्यवस्था छ । स॒शासन (व्यवस्थापन तथा सञ्चालन) नियमावली, २०६५ को नियम २५ को 
उपनियम (१) को खण्ड [ख) बमोजिम आफ्नो कार्यालयको यथासम्भव वेभषेज निर्माण गरी सो वेभपेजमा नागरिक बडापत्र 
कार्यसञ्चालन कार्यविधि, कार्यालयसँग सम्बन्धित फाराम तथा प्रकाशनेहरु र कार्यालयसँग सम्बन्धित सूचनाहरु राखे व्यवस्था 
रहेको । त्यसैगरी मतदाता नामावली ऐन, २०७३ को दफा २४ मा आयोगले यस ऐन बमोजिम प्रकाशन गरेको अन्तिम 
मतदाता नामावली सर्वसाधारणको जानकारी तथा मतदाताको पहुँचको लागी आफ्नो वेभसाइटमा समेत राख्ने व्यबस्था भए 
अनुसार आयोगले आफ्नो वेभसाइटमा मतदाताको विवरण सार्वजनिक गरेकोमा विपक्षी निवेदकले वेभसाइटमा सार्वजनिक 
गरिएका विवरण वेभसाइटबाट हटाउने भनी लिएको दावी कानून सम्मत नदेखिँदा रिट निवेदन खारेजभागी छ । 


४. नागरिकता कुनै पनि राज्यको वैध नागरिक रहेको तथ्यलाई पुष्टी गर्न व्यक्तिलाई वंशज वा जन्म आधारमा स्थायी 
बसोबास गरेको नाताले दिने नागरिक अधिकार हो । मतदाता नामावली ऐन, २०७३ को दफा ६ ले नेपाली नागरिकको 
नाम मतदाताको रुपमा मतदाता नामावलीमा दर्ता गरिने व्यवस्था गरेको छ। ऐ. ऐनको दफा २७ ले आयोगले फोटो 
सहितको मतदाता नामावलीमा नाम समावेश भएको मतदातालाई मतदाता परिचयपत्र उपलब्ध गराउनेछ भन्ने कानूनी 
व्यवस्था रहेको छु । मतदाता नामावली फारम र Biometric base voter registration system (BBVRS) मा मतदाताले पेश 
गर्ने आधार प्रमाण नागरिकतामा जै उल्लेख भएको छ सोही विवरण 8885 मा समावेश गर्न सकिन्छ । आयोगले फोटो 
तथा जैविक विवरण सहितको मतदाता नामावली संकलनका लागी 8825 सफ्टवेयर प्रयोग गर्दै आइरहेको छ । गृह 
मन्त्रालय र जिल्ला प्रशासन कार्यालयबाट जारी भएका नागरिकतामा उल्लेखित विवरणको आधारमा आयोगले मतदाताहरुको 
विवरण संकलन गरिरहेको छ । यस्तो अवस्थामा सम्बन्धित निकायबाट नागरिकताको विवरण सच्चाई निवेदकले दावी लिए 
बमोजिम लैङ्गिक पहिचान जनाउने शब्द उल्लेख भई आएको अवस्थामा सोही बमोजिम मतदाता नामवली संकलन गर्न र 
सोही नामावलीको आधारमा मतदाता परिचयपत्र उपलब्ध गराउन सकिने नै हुँदा कार्यालयलाई विपक्षी बनाइएको हदसम्म 
प्रस्तुत रिट निवेदन खारेजभागी छ । 

५. माथी उल्लेखित तथ्य, आधार र कारण समेतबाट प्रस्तुत रिट निवेदन खारेजभागी छ, खारेज गरी पाउँ । 


६, रिट निवेदनमा प्रत्यर्थी बनाइएका अन्य निकायबाट भए गरेको काम कारवाहीका सम्बन्धमा सम्बन्धित निकायबाट पेश 
हुने लिखित जवाफको व्यहोराबाट अवगत हुने नै छ । 

७. प्रस्तुत मुद्दाको सुनुवाईको क्रममा उपस्थित हुनु हुने सरकारी वकीलको बहस जिकिर र पेश हुने प्रमाणलाई समेत यसै 
लिखित जवाफको अभिन्न अंग मानी पाउँ । 

यसमा लेखिएको व्यहोरा ठीक साँचो छ । झुट्टा ठहरे कानून बमोजिम सहुँला बुझाउँला । 


लिखित जवाफू-प्रस्तुतकर्ता 
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a 
सुभद्रा शर्मा गौतम 

(जिल्ला निर्वाचन अधिकारी) 
जिल्ला निर्वाचन कार्यालय,ललितपुर । 


इति सम्बत्‌ २०७८ साल साउन महिना १२ गते रोज ३ शभम्‌ ......... 
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श्री सर्वोच्च अदालतमा चढाएको 
लिखित जवाफ 
रिट नं. ०७७-० -०१२४४ 





मार्फत :- महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, कोठमाडौं 


निर्वाचन आयोग, नेपालको तर्फबाट ऐ.का सचिव सुरेश अघिकारी................................. लिखित जवाफ प्रस्तुतकर्ता 
विरुद्ध निपल 
लनलितार ०. पक्ष 
लितपुर जिल्ला ललितपुर महानगरपालिका बडा नं. १६ बस्ने रुक्सना कपाली ........ नास म 


मुद्दा : परमादश। | 

बिपक्षी निवेदकले यस आयाग समेतलाई विपक्षी बनाई सम्मानित अदालत सनक्ष दायर गर्न भएका 

रिट निवेदनमा यसमा. के कसो भएको हो? निवेदकको माग बमोजिमको आदेश किन जारी हुनु मपर्ने हो? 
आदेश जारी हुनु नपर्ने भए आधार र कारण सहित यो आदेश प्राप्त भएका मितिले १५ दिनभित्र लिखित 
जवाफ पेश गर्नु भनी भएको आदेश सहितको म्याद सूचना यस आयोगमा मिति २०,१८! ३। २९ मा प्राप्त 
हून आएको हुँदा म्याद भित्रे महान्य याधिवक्ताक्रो कार्यालय मार्फत लिखित जवाफ प्रस्तुत गरेको छु! 


१. म निवेदक पारलैड्रिक महिला हँ। मेरो लेङ्गिक पहिचान महिला भएपनि अन्य लिङ्गी उल्लेख गरी मेरो 
नागरिकता प्रमाणपत्र दिइएको छ। मेरो राहदानी, स्थायी लेखा नम्वर कार्ड, अपाङ्गता परिचयपत्र 
समेतमा महिला उल्लेख गरिएको छ । निर्वाचन आयोगबाट प्रदान गरिते मतदाता परिचयपत्रभा अने म 





निवेदकलाई तेस्रोलिङ्गी उल्लेख गरिदिएको छ। नागरिकता प्रमाणपत्रमा ने उल्लेख नभएको लेङ्विकता 
र आफ्नो पहिचान विपरीतका मतदाता परिचयपत्रक्ा कारण मेरो आत्मसम्मान र सामाजिक 
स्वीकार्यतामा गम्भिर असर पुच्याएको छ | निवेदकको नागरिकता बा अरु कुने परिचणपन्रमा तेस्रोलिङ्गी 
. उल्लेख नभएको अवस्थामा रूतदाता परिचयपत्रमा नस्रोलिङ्गी उल्लेख गरिएको हँदा निवेदकको 


सुंबेधानिक्र एवं कानूनी हक जघिकारमा गम्भीर असर पर्न गएकोले मतदाता परिचयएत्रसा निवेदकको 


| लेड्िक पहिचान अनुसार " महिला" उल्लेख गर्न गराउन, निर्वाचन आयोगल आफनो बेभसाइटमा 
HH ह 


र 





सार्वजनिक गरिएकाँ नागरिकको विवरण वेभ 6 साईटबाट हटाउन्‌ भनी-विपक्षीहरूको नाउँमा परमादेश 
लगायत अन्य उपयुक्त आदेश जारी गरी पाउँ भन्ने समेत व्यहोराको निबेदन माग दावी रहेछ। | 

` निर्वाचन आयोगबाट प्रदान गरिने मतदाता परिचयरपत्रमा निवेदेकॅको नागरिकता बमोजिम "अन्य" लिङ्गी 
उल्लेख नभई "तेस्रो लिङ्गी" उल्लेख भएको भनी विपक्षी निवेदकले उठाउन भएको जिकिरका 
सम्बन्धमा निर्वाचन आयोगबाट सफ्टवेयर निर्माण गर्ने समयमा गह मन्त्रालयको विवरण अनुसारको 






सफ्टवेयर निर्माण भई कार्यान्वयनमा रहेकोमा हाल गृह मन्त्रालयको ववेबरण संशोधन भइसकको हुदा 
सोही अनुसार निर्वाचन आयोगको विवरणमा समेत संशोधन गर्नु पर्ने भएकोले तेस्रो लिङ्गीको सट्टा अन्य 
लिङ्गी राखी यस आयोगमा मतदाता परिचयपत्र दर्ता गर्ने सफ्टवेयरमा संशोधन गर्ने प्रक्रियामा रहेको 
हुँदा विपक्षीले अन्यथा भन्न मिल्ने अवस्था नदेखिंदा रिट निवेदन खारेजभागी छ । | 

` सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, ४०६४ को दफा ५ मा सार्वजनिक निकायले आफ्नो निकायसँग 
सम्बन्धित सूचना अधावधिक र प्रकाशन गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ। सुशासन (व्यवस्थापन तथा 
सञ्चालन) नियमावली, २०६५ को नियम २५ को उपनियम (१) को खण्ड (ख) बमोजिम आफ्नो 
कार्यालयको यथासम्भव वेभपेज निर्माण गरी सो वेभपेजमा नार्गारक बडापत्र, कार्यसञ्चालन कार्यविधि 
कार्यालयसँग सम्बन्धित फाराम तथा प्रकाशनहरु र कार्यालयसँग सम्बन्धित सूचनाहरु राखे व्यवस्था 
रहेको । त्यसेगरी मतदाता नामावली ऐन, २०७३ को दफा २४ मा आयोगले यस ऐन बमोजिम 
प्रकाशन गरेको अन्तिम मतदाता नामावली सर्वसाधारणको जानकारी तथा मतदाताको पहुँचको लागि 
आफ्नो वेभसाइटमा समेत राख्ने व्यवस्था भए अनुसार आयोगले आफ्नो वेभसाइटमा मतदाताको विवरण 
सार्वजनिक गरेकोमा विपक्षी निवेदकले वेभसाइटमा सार्वजनिक गरिएका नागरिकको वित्रण 
वेभसाइटबाट हटाउने भनी लिएको दाबी कानून सम्मत नदेखिंदा रिट निवेदन खारेजभागी छ । 


४ नागरिकता कने पनि राज्यको वेध नागरिक रहेको तथ्यलाई पष्टि गर्न व्यक्तिलाई राज्यले दिएको प्रमाण 


ह!। सविधान र कानून अनुसार त्यस राष्ट्रमा बस्ने व्यक्तिलाई वंशज वा जन्म वा अन्य आधारमा 
स्थायी बसोबास गरेको नाताले दिने नागरिक अधिकार ने नागरिकता हो। मतदाता नामावली ऐन. 
२०७३ को दफा ६ ले नेपाली नागरिकको नाम मतदाताको रुपमा मतदाता नामावलीमा दतां गरिने 
व्यवस्था गरेको छ । ऐ. ऐनको दफा २७ ले आयोगले फोटो सहितको मतदाता नामावलीमा नाम 
समावेश भएको मतदातालाई मतदाता परिचयपत्र उपलब्ध गराउनेछ भन्ने काननी व्यवस्था रहका 
छु मतदाता नामावली फाराम र Biometric base vote: registration System (8885) मा मतदाताले 
पेश गर्ने आधार प्रमाण नागरिकतामा जे उल्लेख भएको छ सोही विवरण 88/85 मा समावेश गर्न 
सकिन्छ । आयोगले फोटो तथा जेविक विवरण सहितको मतदाल, नामावली संकलनका लाग (88\/९5) 
सफ्ट्वयर प्रयाग गाद आइरहेका छ ; गृह मन्त्रालय र जिल्ला प्रशासन कार्यालयबाट जारी भएका 
नागरिकतामा उल्लेखित विवरणको आधारमा आयोगले मतदाताहरूको विवरण संकलन गरिरहेका छ 

यस्तो अवस्थामा सम्वन्धित निकायबाट नागरिकताको विवरण सच्चाई वा निवेदकले दावी लिए 
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बमोजिम लैङ्गिक पहिचान जनाउने शब्द 
नामावली संकलन गर्ने र सोही मामावलीको आधारका समहदाता परिचयपत्र उपलब्ध गराउन सकिने नै 


हँदा आयोगलाई विपक्षी बनाइएको हदसम्म प्रस्तुत रिट निवेदन खारेजभागी छ 
५. माथि उल्लेखित तथ्य, आधार र कारण समतबाट प्रस्तुत रिट निवेदन खारेत्रभागी छ, खारेज गरी 


पाउँ। 
रिट निवेदनमा प्रत्यर्थी बनाइएका अन्य निकायबाट भए गरेको काम कारवा हीका सम्बन्धमा 
सम्बन्धित निकायबाट पेश हुने तिखित जवाफको व्यहोराबाट अवगत हुने ने छ 
७ प्रस्तत म॒द्दाको सुनुवाइको क्रममा उपस्थित हुनु हुने सरकारी बरकीलको बहस 
प्रमाणलाई समेत यसे लिखित जवाफको अभिन्न अंग मानी पाउँ। 
यसमा लेखिएको व्यहोरा ठीक साँचो छ। झुट्टा हरे कानून बमोजिम सहुँला बुझाउँला। 
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जिकिर र पेश हुने 
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सचिव 
निर्वाचन आयोग 


इति सम्बत २०७८ साल साउन महिना १० गते रोज १ शुभम..... ..........---.---- लाल 


उल्लेख भई आएको अवस्थामा सोही बमाजम मतदाता : 





श्री सर्वोच्च अदालतमा चढाएको 
लिखित जवाफ 

मार्फत: श्री महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं । 
रिट नं. ०७७- ५४०-१२४४ 


नेपाल सरकार, गृह मन्त्रालयको तर्फबाट ऐ .का 


सचिव महेश्वरं न्यौपाने ............:२२२००० ३ ननननतानतिततलततातातालाममतितितरजमि लिखित जवाफ प्रस्तुतकर्ता 
विरुद्द 
ललितपुर जिल्ला, ललितपुर महानगरपालिका वडा नं. १६ 
बस्ने वर्ष २२ को रुकशना कपाली... ीनननिसननननतलिनततगलामलमाहलकोभिरिहररमले Cer विपक्षी 
रिट निवेदक 
महाः- परमादेश । 


उपर्यक्त विपक्षीले यस मन्त्रालय समतलाइ विपक्षी बनाई सम्मानित सर्वोच्च अदालत समक्ष दायर गर्न भएको 
उल्लेखित रिट निवेदनका सम्बन्धमा सम्मानित अदालतबाट यसमा क कसो भएक्नो हो? निवेदकको माग 
बमोजिम आदेश किन जारी हुनु नपर्ने हो ? आदेश जारी हुन नपन कुन आधार शरक भए सो समेत खुलाई 
सचना म्याद प्राप्त भएका मितिले बाटाको म्याद बाहेक १५ (पन्ध्र) दिनभित्र महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय मार्फत्‌ 
लिखित जबाफ पेश गर्न भन्ने व्यहोराको मिति २०७८/०३/२५ मा जारी भएको आदेश सहितको म्याद सूचना 
यस मन्त्रालयमा मिति २०७८/०३/२९ मा तामेली हुन आएकामा तोकिएको म्याद भित्र निवेदकको माग 
बमोजिम आदेश जारी हनु नपर्ने व्यहोराको आधार, कारणहरु खुलाई या तिम्टित जवाफ प्रस्तुत गरका छु 





१. रिट निवेदकले रिट निवेदनमा उल्लेख गर्नु भएको विषय वस्तुका सम्बन्धन रिट निवेदनबाट नै अवगत हुने 
मै हँदा यहाँ उल्लेख गरिएको छन । 

जपाल सरकार, गह मन्त्रालय संविधान तथा प्रचलित काननको 'पालना गरी गराइ काननी राज्यको 
अवधारणालाई साकार पार्ने र नागरिकहरुका संविधान तथा कानन प्रदत्त हक अधिकारको संरक्षण, सम्बत 
गदै राष्ट्र हित कायम र प्रवद्धन गर्न कुरामा प्रतिवद्ध रहेको छ। प्रस्तुत रिट निवेदन अध्ययन गदा यस 
मन्त्रालयलाई बिपक्षी बनाउनु पर्ने कुने आधार तथा कारण समत उल्लख भएको देखिदेन। विना आधार र 
कारण यस मन्त्रालयलाई समेत विपक्षी बनाई दायर भएक प्रस्तत रिट निवेदन खारेज भागी छ 
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३. रिट निवेदनमा यस मन्त्रालयको के कस्तो काम कारवाही तथा निर्णयबाट निद संबिधान तथा कानून 


प्रदत्त हक अधिकारको उलंघन हुन गएको हो? सो कुरा रिट निवेदनमा कहि कते उल्लेख भएको छैन । 
साथै यस मन्त्रालयबाट रिट निवेदकको संविधान तथा कानून प्रदत्त हक अधिकारमा आघात पर्ने गरी कुने 
निर्णय तथा कामकारवाही समेत गरे भएको छेन। रिट निवेदकले ठोसे आधार र कारण बिना यस मन्त्रालयलाई 
समेत विपक्षी बनाई दायर भएको प्रस्तुत रिट निवेदनः खारेजभामी हुँदा खारेज गरी पाउँ। 

५ रिट निवेदकले विपक्षी बनाइएका अन्य निकायबाट प्रस्तुत हुने लिखित जवाफबाट थप ष्टि हुने ने छ। 


५, प्रस्तुत मुद्दाको सुनवाईको क्रममा उपस्थित हुनु हुने सरकारी वक्ीलको बहस जिकिर तथा निजले पेश गर्न 


se न 


सक्ने प्रमाण, कागजातलाई समेत यसै लिखित जवाफको अभिन्न अंग मानी पाउँ । 
लिखित जवाफ [ प्रस्ततकर्ता 
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